2

Дело № 2-4248-0401/2024

    УИД: 86MS0004-01-2024-006666-57
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
10 декабря 2024 года                                                                пгт. Междуреченский

Мировой судья судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Чех Е.В.,
при секретаре Виноградовой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью ПКО «Право онлайн» к Ческидову Роману Роландовичу о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,
решил:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью ПКО «Право онлайн» к Ческидову Роману Роландовичу о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Ческидова Романа Роландовича (паспорт: серия *)  в пользу общества с ограниченной ответственностью ПКО «Право онлайн» (ИНН 5407973997 ОГРН 1195476020343) задолженность по договору займа № 27434216 от 05 ноября 2023 года за период с 05 ноября 2023 года по 17 апреля 2024 года в размере 39 100 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.

Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

                              Е.В. Чех